НОВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

13 октября 2021 г.                                 № 29/106
г. Новоуральск

О представлении к поощрению организаторов выборов и других
участников избирательного процесса

      Рассмотрев  предложения  председателя  Новоуральской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  Е.В.  Малюты  о  поощрении

наградами  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  наиболее

отличившихся  организаторов  выборов  и  лиц,  оказывавших  содействие

избирательным  комиссиям  в  проведении  избирательных  кампаний  на

территории Свердловской области в единый день голосования 19 сентября

2021  года,  а  также  за  многолетний  добросовестный  труд  в  составе

избирательных  комиссий,  активную  работу  по  реализации  и  защите

избирательных  прав  граждан,  Новоуральская  городская  территориальная

избирательная комиссия решила:

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с

представлением наградить   Почетным знаком Избирательной комиссии

Свердловской  области  следующих  членов  избирательных  комиссий

Новоуральского городского округа:

1) Тарабрин  Алексей  Петрович  –  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2325  Новоуральского
городского округа;

2) Коротков  Андрей  Анатольевич  –  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2321  Новоуральского
городского округа.

2.  Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с

представлением наградить  Почетной грамотой Избирательной комиссии

Свердловской области следующих организаторов выборов на территории

Новоуральского городского округа:

1) Карпенко Валерий Николаевич – член Новоуральской городской
территориальной избирательной комиссии;

2) Тулупов Валерий Тихонович – члена Новоуральской городской
территориальной избирательной комиссии;

3) Захарова  Ольга  Александровна  -  заместитель  председателя
участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2295
Новоуральского городского округа;

4) Ерилов  Владимир  Леонидович  -  заместитель  председателя
участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2297
Новоуральского городского округа;

5) Черевченко  Андрей  Александрович  -  заместитель  председателя
участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2306
Новоуральского городского округа;

6) Мамонтова  Галина  Александровна  –  секретарь  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2311  Новоуральского
городского округа;

7) Голикова  Ольга  Геннадьевна  – председатель  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2316  Новоуральского
городского округа;

8) Маркова  Лариса  Николаевна  –  секретарь  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2326  Новоуральского
городского округа;

9) Яковчук  Наталия  Сергеевна  -  заместитель  председателя
участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2333
Новоуральского городского округа.

3. Обратиться  в  Избирательную  комиссию  Свердловской

области  с  представлением  о  поощрении  Благодарственным  письмом

Избирательной  комиссии  Свердловской  области следующих

организаторов общероссийского голосования на территории Новоуральского

городского округа:

1) Кожевников  Никита  Вячеславович  –  член  Новоуральской
городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего
голоса;

2) Миронова  Таисья  Ивановна  –  член  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №2291 Новоуральского городского округа;

2

3) Сизова  Татьяна  Алексеевна  -  секретарь  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2292  Новоуральского
городского округа;

4) Шмитова Оксана Юрьевна - секретарь участковой избирательной
комиссии избирательного участка №2297 Новоуральского городского округа;

5) Микрюкова  Татьяна  Аркадьевна   -  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2298  Новоуральского
городского округа;

6) Басистый  Алексей  Владимирович  -  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2299  Новоуральского
городского округа;

7) Замялова Юлия Сергеевна - секретарь участковой избирательной
комиссии избирательного участка №2300 Новоуральского городского округа;

8) Молоков  Андрей  Сергеевич  -  член  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №2304 Новоуральского городского округа;

9) Ищенко  Наталия  Владимировна  -  председатель  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2305  Новоуральского
городского округа;

10) Митрофанова  Елена  Генриховна  –  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2307  Новоуральского
городского округа;

11) Стафеева  Елена  Владимировна  секретарь  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2309  Новоуральского
городского округа;

12) Данилов  Александр  Алексеевич  -  заместитель  председателя
участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2310
Новоуральского городского округа

13) Кожакина  Наталия  Владимировна  –  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2310  Новоуральского
городского округа;

14) Крюков  Илья  Михайлович  –  заместитель  председателя
участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2312
Новоуральского городского округа;

15) Есмурзина  Екатерина  Маратовна  –  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2313  Новоуральского
городского округа;

16) Белоусова  Елена  Борисовна  –  член  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №2314 Новоуральского городского округа;

17) Пшенникова  Наталия  Николаевна  –  секретарь  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2317  Новоуральского
городского округа;

18) Мартынова  Людмила  Николаевна  –  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2319  Новоуральского
городского округа;

3

19) Коновалова  Людмила  Викторовна  –  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2320   Новоуральского
городского округа;

20) Назаренко  Елена  Владимировна  –  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2322   Новоуральского
городского округа;

21) Щегольков  Александр  Дмитриевич  –  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2324   Новоуральского
городского округа;

22) Першина  Галина  Сергеевна  –  заместитель  председателя
участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2327
Новоуральского городского округа;

23) Завьялова  Оксана  Владимировна  –  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2329   Новоуральского
городского округа;

24) Шаров  Александр  Викторович  –  председатель  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2327  Новоуральского
городского округа;

25) Душина  Елена  Рашидовна  –  член  участковой  избирательной
комиссии  избирательного  участка  №2614   Новоуральского  городского
округа.

4. За оказание содействия и существенную помощь в организации и

проведении  общероссийского  голосования  обратиться  в  Избирательную

комиссию  Свердловской  области  о  поощрении   Благодарственным

письмом Избирательной комиссии Свердловской области:

1) начальника  МУ  МВД  России  по  Новоуральскому  городскому
округу и МО «поселок Уральский» Метелицу Максима Николаевича;

2) директора  Муниципального  автономного  образовательного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №40»  Черных  Алену
Юрьевну;

3) директора  Муниципального  бюджетного  учреждения
дополнительного образования «Детский юношеский центр» Новоуральского
городского округа Гороховскую Оксану Владимировну;

4) директора  Муниципального  автономного  учреждения  культуры
Дом культуры "Новоуральский" Олега Геннадьевича Булдакова,

5) Главу Новоуральского городского округа Тюменцева Вячеслава
Яковлевича.

5. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской

области о  представлении к  Почетной грамоте   Губернатора Свердловской

4

области  следующих  членов  избирательных  комиссий  Новоуральского

городского округа:

1) Самсонова Наталья Викторовна - заместитель председателя участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка №  2302  Новоуральского
городского округа;

2) Ушенин Антон Владимирович - заместитель председателя участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка №  2304  Новоуральского
городского округа;

3) Дуболарь  Нина  Павловна  -  секретарь  участковой  избирательной
комиссии  избирательного  участка №  2307  Новоуральского  городского
округа;

4) Микушина  Нина  Васильевна  заместитель  председателя  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2316  Новоуральского
городского округа;

5) Шипилов  Геннадий  Алексеевич  -  председатель  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2319  Новоуральского
городского округа.

6. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской

области  о  представлении  к  Благодарственному  письму   Губернатора

Свердловской  области  следующих  членов  избирательных  комиссий

Новоуральского городского округа:

1) Старцева Наталья Борисовна - председатель участковой избирательной
комиссии  избирательного  участка №  2291  Новоуральского  городского
округа;

2) Коновалова Татьяна Владимировна -  член участковой избирательной
комиссии избирательного участка № 2295 Новоуральского городского округа
с правом решающего голоса;

3) Серебрякова  Светлана  Олеговна  -  член  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №2305 Новоуральского городского округа
с правом решающего голоса;

4) Новоселов  Владимир  Валентинович  -  заместитель  председателя
участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2305
Новоуральского городского округа;

5) Дягилева  Лада Викторовна - член участковой избирательной комиссии
избирательного участка № 2306 Новоуральского городского округа с правом
решающего голоса;

6) Петрухно  Инна  Вадимовна  -  секретарь  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №2308 Новоуральского городского округа;

7) Аристов  Михаил  Александрович  -  председатель участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка №  2323  Новоуральского
городского округа.

5

7. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской

области  о  представлении к  Почетной грамоте  Законодательного  Собрания

Свердловской  области  следующих  членов  избирательных  комиссий

Новоуральского городского округа:

1) Богданова  Люция  Сабировна  -  председатель  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2328  Новоуральского
городского округа;

2) Козякова  Татьяна  Юрьевна  -  заместитель  председателя
участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2331
Новоуральского городского округа;

3) Ежова  Людмила  Максимовна  -  председатель  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2317  Новоуральского
городского округа;

4) Данилов  Александр  Юрьевич  -  заместитель  председателя
Новоуральской городской территориальной избирательной комиссии.

8. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской

области  о  представлении  к  Благодарственному  письму  Законодательного

Собрания  Свердловской  области  следующих  членов  избирательных

комиссий Новоуральского городского округа:

1) Сёмкина  Галина  Константиновна  -  председатель  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2293  Новоуральского
городского округа;

2) Коновалова  Ольга  Сергеевна  -  секретарь  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2614  Новоуральского
городского округа;

3) Негода  Наталья  Сергеевна  -  член  участковой  избирательной
комиссии избирательного участка №2312 Новоуральского городского округа;

4) Коноплева  Асия  Габдулахатовна  -  член  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2315  Новоуральского
городского округа;

5) Тишин  Игорь  Геннадьевич  -  председатель  участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2311  Новоуральского
городского округа;

6) Елфимов Роман Иванович - заместитель председателя участковой
избирательной  комиссии  избирательного  участка  №2303  Новоуральского
городского округа.

9. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Е.В. Малюту.

6

Председатель комиссии Е.В. Малюта

Секретарь комиссии Л.Д. Прасс

7